
 

Presencial 

  SEGUNDA-FEIRA • 11 DE FEVEREIRO DE 2019 • ANO XI | N º 570 

 

PODER EXECUTIVO • BAHIA 

 

Telefone Horário 

Avenida Prof.ª Marlene 
Cerqueira de Oliveira, 

S/N,Bairro Prisco Viana, 
Caetité/BA 

(77) 3454-8000 
Segunda a 

Sexta-feira, das  
07:00 às 12:00 h 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código FCF5-CC99-AC54-AE0A.



2 
 

CAETITÉ 

 

 

SEGUNDA-FEIRA • 11 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XI | N º 570 

 

RESUMO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CAETITÉ • BAHIA   ACESSE: WWW.CAETITE.BA.GOV.BR 

 

 

DECRETOS 

DECRETO FINANCEIRO Nº 054 - ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR NO VALOR TOTAL DE 843.530,00 
(OITOCENTOS E QUARENTA E TRES MIL E QUINHENTOS E TRINTA REAIS), PARA FINS QUE SE ESPECIFICA E 
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

PORTARIAS 

PORTARIA Nº 036, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2019 - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO POR 
ASSIDUIDADE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

ANEXO ÚNICO - PORTARIA Nº 036, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2019 - CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO POR 
ASSIDUIDADE 

PORTARIA Nº 037, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2019 - INDEFERE OS PEDIDOS DE LICENÇA PRÊMIO POR 
ASSIDUIDADE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

ANEXO ÚNICO - PORTARIA Nº 037, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2019 - LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE 

PORTARIA Nº 038, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2019 - DISPÕE SOBRE A CONSTITUIÇÃO DE COMISSÃO DE 
CREDENCIAMENTO DO TRANSPORTE ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE CAETITÉ/BA. 

LICITAÇÕES 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N º. 011/2019 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N º. 012/2019 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N º. 013/2019 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N º. 014/2019 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N º. 015/2019 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 003/2019  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 003/2019 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 004/2019 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 004/2019 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 006/2019 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 006/2019 

ATOS ADMINISTRATIVOS 

CONVITE - AUDIÊNCIA PÚBLICA DO 3º QUADRIMESTRE DO EXERCÍCIO DE 2018 

DELIBERAÇÃO CMDCA Nº 01/2019 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código FCF5-CC99-AC54-AE0A.



3 
 

CAETITÉ 

 

 

SEGUNDA-FEIRA • 11 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XI | N º 570 

 

 

DECRETOS 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código FCF5-CC99-AC54-AE0A.



4 
 

CAETITÉ 

 

 

SEGUNDA-FEIRA • 11 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XI | N º 570 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código FCF5-CC99-AC54-AE0A.



5 
 

CAETITÉ 

 

 

SEGUNDA-FEIRA • 11 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XI | N º 570 

 

 
   

 

  

PORTARIA Nº 036, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2019. 
 

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO 

POR ASSIDUIDADE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAETITÉ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 

legais e constitucionais, 

 

CONSIDERANDO, que os servidores relacionados no Anexo Único desta Portaria, requereram, 

regularmente, o direito de Licença Prêmio por Assiduidade; 

 

CONSIDERANDO, que foram cumpridos os critérios estabelecidos na Lei Complementar nº 03, de 

05 de setembro de 1994 (Regime Jurídico Único dos Servidores Civis do Município), como também, na Lei 

Municipal nº 627, de 19.06.2006 (Estatuto do Magistério Público Municipal de Caetité) e respeitados os 

prazos de apresentação dos RDV’s e de julgamento dos pedidos,  

 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º – Conceder LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, aos servidores constantes no Anexo 

Único desta Portaria, nos períodos nele especificados. 

 

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

REGISTRE-SE       E       PUBLIQUE-SE. 

 

GABINETE DO PREFEITO DE CAETITÉ, em 11 de fevereiro de 2019. 

 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIAS 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código FCF5-CC99-AC54-AE0A.



6 
 

CAETITÉ 

 

 

SEGUNDA-FEIRA • 11 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XI | N º 570 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código FCF5-CC99-AC54-AE0A.



7 
 

CAETITÉ 

 

 

SEGUNDA-FEIRA • 11 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XI | N º 570 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código FCF5-CC99-AC54-AE0A.



8 
 

CAETITÉ 

 

 

SEGUNDA-FEIRA • 11 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XI | N º 570 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código FCF5-CC99-AC54-AE0A.



9 
 

CAETITÉ 

 

 

SEGUNDA-FEIRA • 11 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XI | N º 570 

 

 

 

PORTARIA Nº 037, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2019. 
 

INDEFERE OS PEDIDOS DE LICENÇA PRÊMIO POR 

ASSIDUIDADE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAETITÉ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 

legais e constitucionais, 

 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º – Indeferir os pedidos de LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, dos servidores 

constantes no Anexo Único desta Portaria. 

 

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

REGISTRE-SE       E       PUBLIQUE-SE. 

 

GABINETE DO PREFEITO DE CAETITÉ, em 11 de fevereiro de 2019. 

 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código FCF5-CC99-AC54-AE0A.



10 
 

CAETITÉ 

 

 

SEGUNDA-FEIRA • 11 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XI | N º 570 

 

 

ANEXO ÚNICO 
 

PORTARIA Nº 037, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2019. 

LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE 

 

 

Nº PROCESSO 

 

 

NOME DO SERVIDOR 

 

CARGO/ 

FUNÇÃO 

 

RESULTADO  

 

321/2018 

 

ANA MARTA BORGES DA CUNHA 

 

PROFESSORA 

 

INDEFERIDO 

325/2018 CLEONICE DE OLIVEIRA LOPES 
 

PROFESSORA 

 

INDEFERIDO 

197/2018 DIANA WALQUÍRIA GONDIM DE C. COSTA 
 

PROFESSORA 

 

INDEFERIDO 

240/2018 EUNICE CLEMÊNCIA DE CARVALHO 
 

MERENDEIRA 

 

INDEFERIDO 

079/2018 ILDENIR SILVINA TEIXEIRA SANTANA 
 

MERENDEIRA 

 

INDEFERIDO 

 

241/2018 
JEANE GOMES DE CASTRO 

 

PROFESSORA 

 

INDEFERIDO 

 

 

 

 

 

Nº PROCESSO 

 

 

NOME DO SERVIDOR 

 

CARGO/ 

FUNÇÃO 

 

RESULTADO  

242/2018 KATIUCIA MAGALHÃES RODRIGUES 
 

PROFESSORA 

 

INDEFERIDO 

296/2018 LEIDIMAR SANTOS MOTA BRITO 
 

PROFESSORA 

 

INDEFERIDO 

271/2018 LEIDINALVA SILVA DANTAS 
 

PROFESSORA 

 

INDEFERIDO 

188/2018 MARIA AMÉLIA BRITO DANTAS LÉDO 
 

PROFESSORA 

 

INDEFERIDO 

239/2018 MARIA BENITA OLIVEIRA 
 

PROFESSORA 

 

INDEFERIDO 

293/2018 MARIA DE CASTRO SOUZA 
 

PROFESSORA 

 

INDEFERIDO 

288/2018 MARIA DE LOURDES RAMOS NOGUEIRA 

 

AUX. SERV. 

GERAIS 

 

 

INDEFERIDO 

298/2018 MARIA DO CARMO COSTA SILVA 
 

PROFESSORA 

 

INDEFERIDO 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código FCF5-CC99-AC54-AE0A.



11 
 

CAETITÉ 

 

 

SEGUNDA-FEIRA • 11 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XI | N º 570 

 

 

 

Nº PROCESSO 

 

 

NOME DO SERVIDOR 

 

CARGO/ 

FUNÇÃO 

 

RESULTADO  

254/2018 MARIA JOSÉ BATISTA DA SILVA 
 

PROFESSORA 

 

INDEFERIDO 

234/2018 MARIA TEREZA ALVES PEREIRA 
 

PROFESSORA 

 

INDEFERIDO 

315/2018 MILEY PINHEIRO DE ARAÚJO 
 

PROFESSORA 

 

INDEFERIDO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código FCF5-CC99-AC54-AE0A.



12 
 

CAETITÉ 

 

 

SEGUNDA-FEIRA • 11 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XI | N º 570 

 

 

 

PORTARIA Nº 038, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2019. 
 

DISPÕE SOBRE A CONSTITUIÇÃO DE COMISSÃO DE 

CREDENCIAMENTO DO TRANSPORTE ESCOLAR DO 

MUNICÍPIO DE CAETITÉ/BA. 

 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAETITÉ, ESTADO DA BAHIA, no uso das atribuições que lhe 

são conferidas pelo art. 68 da Lei Orgânica do Município, 

 

 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º – Nomear os servidores VALDEMAR DE BRITO SOUZA; LUCIANA TEIXEIRA DUARTE e 

ENAR CASTRO FAGUNDES, para constituírem a Comissão de Credenciamento do Transporte Escolar do 

Município de Caetité/BA. 

 

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário, especialmente a Portaria nº 038, de 09 de maio de 2018. 

 

REGISTRE-SE       E       PUBLIQUE-SE. 

 

GABINETE DO PREFEITO DE CAETITÉ, em 11 de fevereiro de 2019. 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código FCF5-CC99-AC54-AE0A.



13 
 

CAETITÉ 

 

 

SEGUNDA-FEIRA • 11 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XI | N º 570 

 

 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N º. 011/2019 

 

OBJETO: Aquisição de bombas, bombeadores submerso, conjunto de bomba submerso, correias, 

geradores e  motores submerso,  destinados à manutenção do  sistema de abastecimento de água, 

do município de Caetité. DATA: 22/02/2019. HORÁRIO: 08h00min. CRITÉRIO: Menor Preço por lote. 

LOCAL: Na sede do Centro Administrativo, situado na Av. Profª Marlene Cerqueira de Oliveira s/n –

Prisco Viana - Caetité-Ba. O Edital estará à disposição dos interessados na sede da Prefeitura 

Municipal, das 08h00min às 12h00min. Caetité-Ba, 11/02/2019. Suzete Izabel Pereira – Pregoeira.  

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N º. 012/2019 

 

OBJETO: Prestação de serviço de buffet, refeições, lanches, serviço de decoração e confecção de 

arranjo de flores para eventos a serem realizado pelo município DATA: 22/02/2019. HORÁRIO: 

11h00min. CRITÉRIO: Menor Preço por item. LOCAL: Na sede do Centro Administrativo, situado na 

Av. Profª Marlene Cerqueira de Oliveira s/n –Prisco Viana - Caetité-Ba. O Edital estará à disposição 

dos interessados na sede da Prefeitura Municipal, das 08h00min às 12h00min. Caetité-Ba, 

11/02/2019. Suzete Izabel Pereira – Pregoeira. 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N º. 013/2019 

 

OBJETO: Prestação de serviço para confecção de blusas, camisetas e peças esportivas, visando 

atender a demanda das diversas Secretarias deste município. DATA: 25/02/2019. HORÁRIO: 

08h00min. CRITÉRIO: Menor Preço por item. LOCAL: Na sede do Centro Administrativo, situado na 

Av. Profª Marlene Cerqueira de Oliveira s/n –Prisco Viana - Caetité-Ba. O Edital estará à disposição 

dos interessados na sede da Prefeitura Municipal, das 08h00min às 12h00min. Caetité-Ba, 

11/02/2019. Suzete Izabel Pereira – Pregoeira. 

 

 

 

 

 

 

 

LICITAÇÕES 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código FCF5-CC99-AC54-AE0A.



14 
 

CAETITÉ 

 

 

SEGUNDA-FEIRA • 11 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XI | N º 570 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N º. 014/2019 

 

OBJETO: Aquisição de equipamentos de proteção individual (epis) para atender as necessidades 

das diversas secretarias deste Município. DATA: 26/02/2019. HORÁRIO: 08h00min. CRITÉRIO: Menor 

Preço Global. LOCAL: Na sede do Centro Administrativo, situado na Av. Profª Marlene Cerqueira de 

Oliveira s/n –Prisco Viana - Caetité-Ba. O Edital estará à disposição dos interessados na sede da 

Prefeitura Municipal, das 08h00min às 12h00min. Caetité-Ba, 11/02/2019. Suzete Izabel Pereira – 

Pregoeira. 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N º. 015/2019 

 

OBJETO: Contratação de prestação de serviço de serralheria, tornearia mecânica, funilaria e soldas 

em geral, para atender as diversas secretarias deste Munícipio. DATA: 26/02/2019. HORÁRIO: 

11h00min. CRITÉRIO: Menor Preço por lote. LOCAL: Na sede do Centro Administrativo, situado na 

Av. Profª Marlene Cerqueira de Oliveira s/n –Prisco Viana - Caetité-Ba. O Edital estará à disposição 

dos interessados na sede da Prefeitura Municipal, das 08h00min às 12h00min. Caetité-Ba, 

11/02/2019. Suzete Izabel Pereira – Pregoeira. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código FCF5-CC99-AC54-AE0A.



15 
 

CAETITÉ 

 

 

SEGUNDA-FEIRA • 11 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XI | N º 570 

 

 

 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 003/2019  
 

A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ, após examinar as propostas 

apresentadas pelas empresas participantes da Licitação, em forma de Pregão Presencial e tendo em vistas 

os lances, as negociações e demais condições oferecidas por esta, obedecidas às exigências legais e 

regulamentares, decide Adjudicar a aquisição de materiais de informática para atender as necessidades das 

secretarias, deste município, aos licitantes vencedores nos respectivos itens: ABRANTES INFORMATICA E 

TECNOLOGIA LTDA - ME, inscrita no CNPJ: 11.897.571/0001-97, vencedora nos itens 1, 2, 3, 4, 5, 6, 8, 9, 

10, 11, 12, 13, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 26, 27, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 45, 46, 

47, 48, 49, 50 e 52 com o valor total de R$ 346.185,00 (trezentos e quarenta e seis mil cento e oitenta e 

cinco reais) e SIDNEY NOVAIS DE ALMEIDA – ME inscrita no CNPJ: 04.482.233/0001-29 vencedora nos 

itens 7, 14, 15, 16, 25, 28, 29, 30,44 e 51 com o valor total de R$ 191.580,00 (cento e noventa e um, 

quinhentos e oitenta reais). 

 

Caetité – BA, 24 de janeiro de 2019. 

 

 

 

Suzete Izabel Pereira 

Pregoeira Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código FCF5-CC99-AC54-AE0A.



16 
 

CAETITÉ 

 

 

SEGUNDA-FEIRA • 11 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XI | N º 570 

 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 003/2019 

 

 

Atendendo a decisão da Pregoeira da Prefeitura Municipal de Caetité, Estado da Bahia, referente ao 

Pregão Presencial n° 003/2019, fica homologada a adjudicação feita às empresas: ABRANTES 

INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA - ME, inscrita no CNPJ: 11.897.571/0001-97, vencedora nos itens 1, 

2, 3, 4, 5, 6, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 26, 27, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 

41, 42, 43, 45, 46, 47, 48, 49, 50 e 52 com o valor total de R$ 346.185,00 (trezentos e quarenta e seis mil 

cento e oitenta e cinco reais) e SIDNEY NOVAIS DE ALMEIDA – ME inscrita no CNPJ: 04.482.233/0001-29 

vencedora nos itens 7, 14, 15, 16, 25, 28, 29, 30,44 e 51 com o valor total de R$ 191.580,00 (cento e 

noventa e um e quinhentos e oitenta reais), para a aquisição de materiais de informática para atender as 

necessidades das secretarias, deste município.  

Fica autorizado, portanto, a aquisição de que trata a presente licitação. 

 

 

Caetité – BA, 24 de janeiro de 2019. 

 

 

 

 

Aldo Ricardo Cardoso Gondim 

Prefeito Municipal  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código FCF5-CC99-AC54-AE0A.



17 
 

CAETITÉ 

 

 

SEGUNDA-FEIRA • 11 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XI | N º 570 

 

 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 004/2019.  
 

 

 

A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ, após examinar as propostas apresentadas 

pelas empresas participantes da Licitação, em forma de Pregão Presencial e tendo em vistas os lances, as 

negociações e demais condições oferecidas por esta, obedecidas às exigências legais e regulamentares, 

decide Adjudicar a prestação de serviços de manutenção em bombas elétricas nos poços tubulares dos 

sistemas hídricos da zona rural, deste Município, na qual fora vencedora a empresa CLERISTON DA SILVA 

LESSA EIRELI-EPP inscrito no CNPJ 07.619.021/0001-39, vencedora em todos os lotes com valor total de 

R$ 91.500,00 (noventa e um mil e quinhentos reais). 

Caetité – BA, 25 de janeiro de 2019. 

 

 

 

_________________________________ 

Suzete Izabel Pereira 

Pregoeira Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código FCF5-CC99-AC54-AE0A.



18 
 

CAETITÉ 

 

 

SEGUNDA-FEIRA • 11 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XI | N º 570 

 

 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 004/2019. 
 

 

Atendendo a decisão da Pregoeira da Prefeitura Municipal de Caetité, Estado da Bahia, referente ao Pregão 

Presencial n° 004/2019, fica homologada a adjudicação feita a empresa licitante: CLERISTON DA SILVA 

LESSA EIRELI-EPP inscrito no CNPJ 07.619.021/0001-39, vencedora em todos os lotes com valor total de 

R$ 91.500,00 (noventa e um mil e quinhentos reais), para a prestação de serviços de manutenção em 

bombas elétricas nos poços tubulares dos sistemas hídricos da zona rural, deste Município.  

Fica autorizado, portanto, a prestação de serviços que trata a presente licitação. 

 

 

Caetité – BA, 25 de janeiro de 2019. 

 

 

 

 

___________________________ 

Aldo Ricardo Cardoso Gondim 

Prefeito Municipal  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código FCF5-CC99-AC54-AE0A.



19 
 

CAETITÉ 

 

 

SEGUNDA-FEIRA • 11 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XI | N º 570 

 

 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 006/2019. 
 

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Caetité, após examinar as propostas apresentadas pelas 

empresas participantes da Licitação, em forma de Pregão Presencial e tendo em vistas as 

negociações oferecidas e demais condições oferecidas por estas, obedecidas às exigências legais e 

regulamentares, decide ADJUDICAR a contratação de empresa para prestação de serviços dentários 

na confecção sob medida de prótese total, parcial removível, para distribuição a pessoas carentes 

deste Município, na qual foram vencedoras as empresas: JEOVA JOSE TEIXEIRA – ME inscrita no 

CNPJ: 12.818.143/0001-94, vencedora no item: 1 com o valor total de R$ 37.500,00 (trinta e sete mil  

e quinhentos reais) e  NEILON JULIANO COSTA FREITAS - ME inscrita no CNPJ: 

26.180.982/000134 vencedora no item: 2 com o valor total de R$ 33.800,00(trinta e três mil e 

oitocentos reais)  

 

Caetité – BA, 31 de janeiro de 2019. 

 

 

 

Suzete Izabel Pereira 

Pregoeira Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código FCF5-CC99-AC54-AE0A.



20 
 

CAETITÉ 

 

 

SEGUNDA-FEIRA • 11 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XI | N º 570 

 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 006/2019.  

 

Atendendo a decisão da Pregoeira da Prefeitura Municipal de Caetité, Estado da Bahia, referente ao 

Pregão Presencial n° 006/2019, fica homologada a adjudicação feita aos licitantes: JEOVA JOSE 

TEIXEIRA – ME inscrita no CNPJ: 12.818.143/0001-94, vencedora no item: 1 com o valor total de R$ 

37.500,00 (trinta e sete mil  e quinhentos reais) e  NEILON JULIANO COSTA FREITAS - ME inscrita 

no CNPJ: 26.180.982/000134 vencedora no item: 2 com o valor total de R$ 33.800,00(trinta e três mil 

e oitocentos reais) para a contratação de empresa para prestação de serviços dentários na confecção 

sob medida de prótese total, parcial removível, para distribuição a pessoas carentes deste Município.   

Fica autorizado, portanto, a aquisição que trata a presente licitação. 

 

Caetité – BA, 31 de janeiro de 2019. 

 

 

 

Aldo Ricardo Cardoso Gondim 

Prefeito Municipal  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código FCF5-CC99-AC54-AE0A.



21 
 

CAETITÉ 

 

 

SEGUNDA-FEIRA • 11 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XI | N º 570 

 

 

ATOS ADMINISTRATIVOS 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código FCF5-CC99-AC54-AE0A.



22 
 

CAETITÉ 

 

 

SEGUNDA-FEIRA • 11 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XI | N º 570 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código FCF5-CC99-AC54-AE0A.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. 

Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/FCF5-CC99-

AC54-AE0A ou vá até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para 

verificar se este documento é válido. 

Código para verificação: FCF5-CC99-AC54-AE0A

Hash do Documento 

B67E7E44415E8ABBC42C1DC2CDC8CD4AAEED3DAD264B109A705AD4F88D506805

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 11/02/2019 é(são) :

Adriana De Oliveira Cardoso - 030.899.305-52 em 11/02/2019 

19:25 UTC-02:00

Tipo: Certificado Digital - PROCEDE BAHIA PROCESSAMENTO 

E CERTIFICACAO DE DOC - 18.195.422/0001-25


